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FORTSATT ORDERTILLVÄXT, RÖRELSEVINSTen 2011 
beräknas ligga på ungefär samma nivå som 2010

Siffrorna inom parantes refererar, om inget annat anges, 
till samma period året innan.

Tredje kvartalet i korthet
• Orderingång 458,5 MEUR (373,4), +22,8 procent; 
Service +3,5 procent och Utrustning +31,7 procent.
• Orderstock 1 040,1 MEUR (679,7) vid utgången av 
september, 53,0 procent högre än året innan, 6,0 procent 
högre än vid utgången av juni 2011.
• Omsättning 450,9 MEUR (393,6), +14,6 procent; 
Service +13,2 procent och Utrustning +9,9 procent.
• Rörelsevinst 26,0 MEUR (34,3), 5,8 procent av omsätt-
ningen (8,7). 
• Resultat per aktie (efter utspädning) 0,31 EUR (0,39).
• Nettokassaflöde från den operativa verksamheten -1,6 
MEUR (32,1).
• Nettoskuld 203,3 MEUR (0,7) och skuldsättningsgrad 
(gearing) 49,7 procent (0,2). 

Januari–September i korthet
• Orderingång 1 422,2 MEUR (1 058,3), +34,4 procent; 
Service +13,3 procent och Utrustning +48,8 procent.
• Omsättning 1 298,2 MEUR (1 076,9), +20,6 procent; 
Service +13,1 procent och Utrustning +22,3 procent.
• Rörelsevinst 69,7 MEUR (66,6), 5,4 procent av omsätt-
ningen (6,2). Jämförelseperioden omfattade omstrukture-
ringskostnader på 2,7 MEUR.
• Resultat per aktie (efter utspädning) 0,70 EUR (0,80).
• Nettokassaflöde från den operativa verksamheten -31,2 
MEUR (26,2).

Marknadsutsikter
Det är fortfarande svårt att förutse efterfrågan på grund 
av den makroekonomiska osäkerheten som förorsakats av 
budgetunderskott och statsskuldsnivån i Europa och USA. 
Vi har sett tecken på en försvagad efterfrågan, men nivån 
på nya förfrågningar är fortfarande relativt god.�

Finansiell styrning
Vi beräknar att rörelsevinsten för 2011, exklusive eventuella 
omstruktureringskostnader, kommer att vara ungefär på 
samma nivå som år 2010. Omsättningen förväntas vara 
högre än 2010.
	A ffärsområdet Service rörelsevinst för 2011 beräknas 
bli mindre än för 2010. Rörelsevinsten 2011 för affärsom-
rådet Utrustning beräknas öka jämfört med 2010. 
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NYCKELTALEN

		  7-9/2011  	 7-9/2010 	  Förändr. % 	  1-9/2011 	  1-9/2010 	  R12M 	  2010  
Orderingång, MEUR 	 458,5	 373,4 	 22,8	 1 422,2 	  1 058,3 	 1 899,9	 1 536,0
Orderstock vid periodens slut, MEUR	 1 040,1	 679,7 	 53,0	 1 040,1 	  679,7 		  756,2
Omsättning, MEUR		 450,9	 393,6 	 14,6	 1 298,2 	  1 076,9 	 1 767,6	 1 546,3
EBITDA, MEUR		  35,5	 42,1 	 -15,5	 97,0	 89,7 	 150,8	 143,6
EBITDA, %		  7,9 %	 10,7 %		  7,5 %	 8,3 %	 8,5 %	 9,3 %
Rörelsevinst (EBIT) exklusive omstrukturerings-
kostnader, MEUR 		  26,0	 34,3 	 -24,0	 69,7	 69,2 	 115,5	 115,1
Rörelsemarginal exklusive omstrukturerings-
kostnader, %		  5,8 %	 8,7 %		  5,4 %	 6,4 %	 6,5 %	 7,4 %
Rörelsevinst (EBIT) inklusive omstrukturerings-
kostnader, MEUR 		  26,0	 34,3 	 -24,0	 69,7	 66,6 	 115,5	 112,4
Rörelsemarginal inklusive omstrukturerings-
kostnader, %		  5,8 %	 8,7 %		  5,4 %	 6,2 %	 6,5 %	 7,3 %
Vinst före skatter, MEUR	 26,3	 32,7 	 -19,7	 60,1	 65,9 	 105,6	 111,3
Räkenskapsperiodens vinst, MEUR	 18,3	 23,0 	 -20,2	 42,0	 46,3 	 73,9	 78,2
Resultat per aktie, före utspädning, EUR	 0,31	 0,39 	 -21,4	 0,71	 0,80 	 1,26	 1,35
Resultat per aktie, efter utspädning, EUR	 0,31	 0,39 	 -21,8	 0,70	 0,80 	 1,25	 1,34
Gearing, %					     49,7 %	 0,2 %		  -3,8 %
Avkastning på sysselsatt kapital %, 
rullande 12 månaders period (R12M)						      19,0 %	 24,2 %
Medelantal anställda under perioden				    10 834	 9 677		  9 739  
	  

Tredje kvartalet januari-september
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”Jag är naturligtvis inte nöjd med vårt tredje kvartal som hel-
het, och det största bekymret är rörelsevinsten för Service 
som är lägre än planerat. Vi har investerat en hel del i tillväxt 
för att kunna leverera tjänster med högre mervärde och 
större volymer: i system- och teknologiutveckling, i utvidg-
ning av servicenätverket och i utbildning. Alla dessa är bra 
investeringar, men nu när den verkliga tillväxten ligger efter 
förväntningarna omprövar vi vissa delar av vår plan. Under 
fjärde kvartalet kommer vi att påbörja åtgärder för att sänka 
de fasta kostnaderna inom Serviceverksamheten, speciellt i 
Europa. 

Å andra sidan, finns det också flera positiva nyheter under 
kvartalet. Vår totala orderingång på 459 MEUR är 23 procent 
högre än för ett år sedan. Jag är nöjd över marginalnivån i 
dessa beställningar. Överlag utvecklas utrustningsverksam-
heten enligt planerna och den starka orderstocken inom 
verksamheten ger oss synlighet och tid att anpassa oss ifall 
den senaste negativa trenden inom världsekonomin fortsätter.”

VD och koncernchef Pekka Lundmark:  
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Marknadsöversikt
Förknippat med fortsatt fördelaktig penningpolitik och låga 
räntesatser förblev det världsekonomiska läget allmänt livligt 
under den första halvan av 2011. Emellertid började en ihål-
lande oro för budgetunderskott och statsskuldsnivån i 
Europa och USA mot slutet av det andra kvartalet hämma 
den privata sektorns optimism, och denna ökande pes-
simism började ta över under tredje kvartalet. Tillväxten i 
Kina och Indien var fortsättningsvis hög, men det innebar ett 
stigande inflatoriskt tryck och regeringarna vidtog åtgärder 
för att dämpa utvecklingen.

I linje med det allmänna ekonomiska läget stabiliserades 
den industriella beläggningsgraden både i Europa och i USA 
efter att nästan ha nått den nivå som rådde före början 
av finanskrisen 2008. Efter att ha överträffat rekordsiff-
rorna sedan flera år under det första kvartalet drog också 
inköpschefsindexen sig tillbaka under det andra och tredje 
kvartalet. För närvarande pekar de mot en stabil eller något 
krympande ekonomisk aktivitet.

Jämfört med föregående år förbättrades efterfrågan på 
ny utrustning i och med att den ekonomiska tillväxten har 
avlägsnat en stor del av överkapaciteten inom tillverknings-
industrierna. Ökningen av beslut om industriella investeringar 
ökade efterfrågan på industrikranar under första halvåret, 
medan efterfrågan minskade något under tredje kvartalet. 
Likväl fortsatte priskonkurrensen att vara intensiv. 

Den globala containertrafiken visade fortsatta tecken på 
styrka genom att öka med omkring sju procent under årets 
första sju månader. Detta resulterade i en fortsatt hög nivå 
för projektaktiviteten i containerhamnar.

Efterfrågan på lyftutrustningstjänster ökade under första 
halvåret tack vare en högre beläggningsgrad inom Konecranes 
kundindustrier. Under tredje kvartalet visade servicemark-
naden tecken på stabilisering. Nya slag av tjänster som 
utnyttjar de senaste IT- och mätningsteknologierna har visat 
vinna alltmer popularitet.

Den tidigare inflationen i råvarupriserna medförde ett tryck 
uppåt på insatskostnaderna, särskilt i fråga om komponen-
ter. Det har också varit svårt att få tillgång till vissa kompo-
nenter. Efter att ha nått toppen under det första kvartalet 
sjönk priset på stål under det andra kvartalet till följd av den 
långsammare ekonomiska tillväxten, och trenden fortsatte 
under tredje kvartalet. Värdet på euron steg mot US-dollarn 
under det första kvartalet men har sjunkit sedan dess.

KONECRANES ABP JANUARI – SEPTEMBER 2011  
DELÅRSRAPPORT 

Observera: Om inget annat anges avser siffrorna inom paren-
tes samma period föregående år.

Orderingång
Orderingången under januari-september uppgick till 1 422,2 
MEUR (1 058,3) vilket utgör en ökning med 34,4 procent 
jämfört med året innan. Orderingången ökade med 13,3 
procent inom Service och med 48,8 procent inom Utrustning 
jämfört med året innan. Orderingången steg i alla geografiska 
regioner. Orderingången växte kraftigast i Amerika. Företags-
förvärv bidrog med ungefär 5 procent till orderingången under 
januari-september.

Orderingången under tredje kvartalet steg med 22,8 
procent från året innan och uppgick till 458,5 MEUR (373,4). 
Orderingången steg inom Service med 3,5 procent och inom 
Utrustning med 31,7 procent. Orderingången steg i alla geo-
grafiska regioner. Orderingången växte kraftigast i EMEA.

Orderstock
Värdet på orderstocken var vid utgången av september totalt 
1 040,1 MEUR. Orderstocken steg med 53,0 procent från 
fjolårets jämförelsesiffra på 679,7 MEUR och med 6,0 pro-
cent från utgången av juni 2011 då den låg vid 981,0 MEUR. 
Service stod för 136,5 MEUR (13 procent) och Utrustning för 
903,6 MEUR (87 procent) av den sammanlagda orderstocken 
vid utgången av september.

Omsättning
Koncernens omsättning för januari-september ökade med 
20,6 procent jämfört med året innan och uppgick till 1 298,2 
MEUR (1 076,9). Omsättningen inom Service steg med 13,1 
procent och inom Utrustning med 22,3 procent. Företagsför-
värv bidrog med cirka 4 procent till omsättningen för januari-
september.

Omsättningen under tredje kvartalet steg med 14,6 
procent från året innan och uppgick till 450,9 MEUR (393,6). 
Omsättningen inom Service steg med 13,2 procent och inom 
Utrustning med 9,9 procent. 

I slutet av september var den regionala uppdelningen 
beräknat på rullande 12 månaders period enligt följande: 
EMEA 52 (53), Amerika 29 (30) och APAC 20 (17) procent.
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Omsättning per region, MEUR						    

								        	

						      Förändr. i			 

						      jämförbara	 Senaste  12		

	 7-9/2011	 7-9/2010	 1-9/2011	 1-9/2010	 Förändr. %	 valutakurser	 månader	 2010

EMEA*	 238,5	 198,5	 656,9	 558,7	 17,6	 17,3	 910,6	 812,4

AME	 128,4	 122,0	 374,2	 332,4	 12,6	 18,3	 510,1	 468,2

APAC*	 83,9	 73,1	 267,0	 185,7	 43,8	 41,7	 347,0	 265,6

Totalt	 450,9	 393,6	 1 298,2	 1 076,9	 20,6	 21,9	 1 767,6	 1 546,3

*Försäljningen i Indien rapporterades år 2010 och 2011 under EMEA. I Q3/2011 rapporteringen har den överflyttats från EMEA till APAC. 
Jämförelsesiffrorna för år 2011 och 2010 har ändrats i enlighet därmed.	 							     

Valutakurseffekt
I jämförelse med motsvarande period i fjol hade valutakur-
serna en liten negativ effekt på beställningarna och omsätt-
ningen under januari-september. Den rapporterade order-
ingången ökade med 34,4 procent och med 36,0 procent 
i jämförbara valutakurser. Den rapporterade omsättningen 
ökade med 20,6 procent och med 21,9 procent i jämförbara 
valutakurser.

Den rapporterade orderingången steg inom Service med 
13,3 procent och med 15,4 procent i jämförbara valutakur-
ser. Inom Utrustning steg den rapporterade orderingången 
med 48,8 procent och med 50,2 procent i jämförbara 
valutakurser. Den rapporterade omsättningen inom Service 
ökade med 13,1 procent eller med 14,9 procent i jämförbara 
valutakurser. Motsvarande omsättningssiffror inom Utrust-
ning var +22,3 procent och +23,4 procent.

Valutakursskillnaderna hade en något negativ inverkan 
på rörelsemarginalen.

Finansiellt resultat
Den konsoliderade rörelsevinsten i januari-september upp-
gick till 69,7 MEUR (66,6) och ökade med totalt 3,3 MEUR. 
Rörelsevinsten för andra kvartalet under jämförelseperioden 
omfattade 2,7 MEUR i omstruktureringskostnader. Den 
konsoliderade rörelsemarginalen föll till 5,4 procent (6,2). 
Rörelsemarginalen inom Service sjönk till 6,2 procent (8,1) 
men steg inom Utrustning till 6,2 procent (5,6).

Den konsoliderade rörelsevinsten under tredje kvartalet 
uppgick till 26,0 MEUR (34,3). Den konsoliderade rörelse-
marginalen under tredje kvartalet sjönk till 5,8 procent (8,7). 
Rörelsemarginalen inom Service sjönk till 6,6 procent (8,4) 
och inom Utrustning till 6,6 procent (8,7).

Under januari-september drog båda affärsområdena nytta 
av högre volymer jämfört med föregående år. Rörelsevinsten 
dämpades emellertid av högre insatser i affärsutveckling i 
anslutning till teknologi och IT. Även försäljningsmixen var 
ofördelaktigare än året innan inom båda affärsområdena.

Inom Service belastades rörelsevinsten av kostnader för 
utvidgningen av servicenätverket, både genom organiska 
åtgärder och förvärv. Dessutom har vissa moderniseringspro-
jekt lidit av flaskhalsar i utförandet.

Dessutom släpade produktprishöjningarna efter insats-
kostnadsutvecklingen inom Industrikranar och Lyfttruckar, 
vilket inverkade negativt på rörelsevinsten inom Utrustning 
under andra kvartalet. Situationen förbättrades något under 
tredje kvartalet.

Under perioden januari-september uppgick avskrivningarna 
och nedskrivningarna till 27,3 MEUR (23,1). Avskrivningar 
som hänför sig till allokering av inköpsprisen för förvärven 
utgjorde 10,7 MEUR av detta (5,9).

Under januari-september var intressebolagens och joint 
venture-bolagens andel av resultatet 2,7 MEUR (1,3). 

Nettofinansieringskostnaderna uppgick till 12,2 MEUR 
(2,0). Nettoränteutgifterna utgjorde 4,4 MEUR (2,3) av detta 
och resten hänförs huvudsakligen till orealiserade valuta-
kursskillnader i anslutning till säkringen av kommande 
kassaflöden som inte omfattas av säkringsredovisningen. 

Vinsten före skatter för januari-september var 60,1 MEUR 
(65,9).

Inkomstskatten för januari- september var -18,2 MEUR 
(-19,6). Koncernens uppskattade effektiva skattesats var 
30,2 procent (29,8). 

Nettovinsten för januari-september var 42,0 MEUR (46,3).
Under januari-september var resultat per aktie efter ut-

spädning 0,70 EUR (0,80). 
På rullande tolvmånadersbasis var avkastningen på sys-

selsatt kapital 19,0 procent (18,8) och avkastningen på eget 
kapital 17,9 procent (14,8).

Balansräkning
Den konsoliderade balansräkningen, som i slutet av septem-
ber uppgick till 1 406,0 MEUR, var 265,2 MEUR högre än 
30.9.2010 och 90,2 MEUR högre än 30.6.2011. Totalt eget 
kapital i slutet av rapporteringsperioden var 409,2 MEUR 
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(415,7). Totalt eget kapital hänförligt till moderbolagets aktie-
ägare den 30.9.2011 var 403,8 MEUR (410,9) eller 7,06 EUR 
per aktie (6,97). 

Nettorörelsekapitalet uppgick till 286,1 MEUR i slutet 
av september, vilket är en ökning med 102,7 MEUR från 
året innan och en ökning med 54,0 MEUR från 30.6.2011. 
Jämfört med året innan steg nettorörelsekapitalet till följd av 
högre omsättningstillgångar och kundfordringar samt lägre 
erhållna förskottsbetalningar.

Kassaflöde och finansiering
Nettokassaflöde från den operativa verksamheten i januari-
september var -31,2 MEUR (26,2), vilket motsvarar -0,51 EUR 
per utspädd aktie (0,44). Nettokassaflödet från den operativa 
verksamheten under tredje kvartalet var -1,6 MEUR (32,1).

Kassaflödet före finansiella aktiviteter var -133,9 MEUR 
(-28,6). Kassaflödet före finansiella aktiviteter under det 
tredje kvartalet var -43,1 MEUR (21,2).

Den räntebärande nettoskulden var 203,3 MEUR (0,7) den 
30.9.2011. Soliditeten var 32,6 procent (42,9) och skuldsätt-
ningsgraden (gearing) 49,7 procent (0,2). 

Under tredje kvartalet återköpte Konecranes Abp egna 
aktier till ett värde av 51,3 MEUR, vilket minskade eget 
kapital med motsvarande summa. Motsvarande inverkan på 
kassaflödet under tredje kvartalet var -43,3 MEUR, medan 
resten betalas under fjärde kvartalet.

Koncernens likviditet var fortsatt god. I slutet av tredje 
kvartalet uppgick kassa och bank till 113,5 MEUR (103,3). 
Vid utgången av perioden utnyttjade Konecranes 60 MEUR 
av beredskapskrediten på 200 MEUR.

Investeringar
Under januari-september uppgick investeringarna exklusive 
förvärv och investeringar i intresseföretag till 22,5 MEUR 
(11,3). Detta belopp bestod av investeringar i maskiner, 
utrustning, fastigheter och informationsteknologi. Investering-
arna inklusive förvärv och investeringar i intresseföretag var 
100,1 MEUR (46,5).

Förvärv
Investeringarna i förvärv och investeringar i intresseföretag 
uppgick till 77,7 MEUR (35,1). Under januari-september 
gjorde Konecranes sex förvärv; i Chile, Indien, Österrike, 
Tyskland, Spanien och Saudiarabien. Nettotillgångarna i för-
värven uppgick till 44,8 MEUR och ett goodwillvärde på 29,6 
MEUR bokfördes från förvärven.

Den 11.10.2010 meddelade Konecranes att man ingått 
ett avtal att förvärva det indiska kranföretaget WMI Cranes 
Ltd. (”WMI”). Under första kvartalet 2011 erhöll Konecranes 
samtliga myndighetstillstånd som krävdes och WMI kon-
soliderades i Konecranes finansiella rapportering fr.o.m. 
1.2.2011.

Konecranes köpte WMI:s aktier i två faser. I den första 
fasen i februari köpte Konecranes 51 procent av aktierna. 
I den andra fasen som slutfördes i augusti köpte Konecranes 
återstående 49 procent av aktierna. Det sammanlagda priset 
för 100 procent av aktierna i WMI uppgick till 3 438 MINR 
(54,4 MEUR). Enligt köpeavtalet har Konecranes dessutom 
gjort en kapitalinvestering på 140 MINR (2,3 MEUR) i WMI:s 
egna kapital.  

Företagsköpet är ett viktigt steg i Konecranes mål att 
stärka sin position på den växande indiska kranmarknaden. 
Under 2010 översteg WMI:s omsättning 30 MEUR och företa-
get har en stark orderstock som stöder fortsatt försäljnings-
tillväxt under 2011. Företagsköpet förväntas ha en neutral 
inverkan på resultatet per aktie under 2011.

I juni köpte Konecranes 100 procent av den saudiarabiska 
krantillverkaren Saudi Cranes & Steel Works Factory Com-
pany Limited (”Saudi Cranes”). Saudi Cranes har sitt huvud-
kontor i Al Jubail Industrial City och cirka 100 anställda. Sau-
di Cranes planerar, tillverkar och säljer industrikranar. Bolaget 
har tidigare tillverkat Konecranes kranar på licens. Saudi 
Cranes omsättning var år 2010 cirka 17 MEUR. Förvärvet 
utgör en utmärkt bas för etableringen och utvecklingen av 
tjänster på den saudiarabiska marknaden.

Personal
Under januari-september sysselsatte koncernen i genomsnitt 
10 834 personer (9 677). Per den 30.9.2011 uppgick antalet 
anställda till 11 427 (9 795). Vid utgången av september 
fördelades antalet anställda per affärsområde enligt följande: 
Service 5 901 anställda (5 125), Utrustning 5 476 anställda 
(4 626) och koncernstaben 50 (44). Koncernen hade 6 071 
anställda (5 562) i EMEA, 2 476 (2 217) i Amerika och 2 880 
(2 016) i APAC-regionen.

Nästan hälften av personalökningen berodde på förvärven.
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Orderingången under januari-september uppgick till 511,3 
MEUR (451,3) vilket innebär en ökning på 13,3 procent. 
De nya beställningarna ökade i alla geografiska regioner 
och inom alla affärsenheter. Orderstocken steg med 22,2 
procent från fjolårets jämförelsesiffra på 136,5 MEUR 
(111,7) men sjönk 5,4 procent från utgången av juni 2011. 
Omsättningen steg med 13,1 procent till 561,3 MEUR 
(496,5). Rörelsevinsten var 34,8 MEUR (40,4) och rörelse-
marginalen 6,2 procent (8,1). Tillväxten inom leveranser har 
varit långsammare än planerat, vilket påverkar bärkraften av 
fasta kostnader i det utvidgade servicenätverket. Tillväxten 
i beläggningen inom viktiga kundindustrier har stagnerat, 
vilket påverkar efterfrågan på reservdelar och därigenom 
lönsamheten. 

Orderingången under tredje kvartalet ökade med 3,5 
procent och uppgick till totalt 157,8 MEUR (152,4). Or-
deringången var högre än för ett år sedan i alla regioner. 
Valutakursförändringar, främst i förhållande till US-dollarn, 

hade en negativ inverkan på tillväxten med nästan 5 pro-
centenheter. Beställningarna på moderniseringar var färre 
än för ett år sedan och låg på en lägre nivå än under andra 
kvartalet. Omsättningen för tredje kvartalet var 196,2 
MEUR (173,2) vilket var 13,2 procent högre än året innan. 
Rörelsevinsten var 13,0 MEUR (14,6) och rörelsemargina-
len 6,6 procent (8,4). Rörelsevinsten dämpades av samma 
orsaker som under första halvåret. Dessutom led verkstäl-
landet av vissa moderniseringsprojekt av flaskhalsar.

Vid utgången av september ökade det totala antalet 
enheter i underhållsavtalsbasen till 394 123 från 376 
523 året innan och från 389 200 vid slutet av juni 2011. 
Avtalsbasens årliga värde uppgick till 157,6 MEUR jämfört 
med 146,6 MEUR året innan och 151,2 MEUR i slutet av 
juni 2011. 

Vid utgången av september var antalet servicetekniker 
3 735 vilket är 449 eller 13,7 procent fler än vid utgången 
av september 2010.

AFFÄRSOMRÅDEN

Service
							       Senaste 12

		  7-9/2011	 7-9/2010	 1-9/2011	 1-9/2010	 Förändr. %	 månader	 2010	 

Orderingång, MEUR		  157,8	 152,4	 511,3	 451,3	 13,3	 665,7	 605,7

Orderstock, MEUR		  136,5	 111,7	 136,5	 111,7	 22,2		  103,3

Underhållsavtalsbasens värde, MEUR		  157,6	 146,6	 157,6	 146,6	 7,5		  145,7

Omsättning, MEUR		  196,2	 173,2	 561,3	 496,5	 13,1	 772,6	 707,8

							     

EBITDA, MEUR		  15,6	 17,4	 42,0	 48,5	 -13,4	 66,7	 73,2

EBITDA, %		  8,0 %	 10,0 %	 7,5 %	 9,8 %		  8,6 %	 10,3 %

Avskrivningar och nedskrivningar, MEUR		  -2,6	 -2,8	 -7,2	 -8,1	 -11,3	 -9,8	 -10,7

Rörelsevinst (EBIT), MEUR		  13,0	 14,6	 34,8	 40,4	 -13,8	 56,9	 62,5

Rörelsevinst (EBIT) %		  6,6 %	 8,4 %	 6,2 %	 8,1 %		  7,4 %	 8,8 %

							     

Omstruktureringskostnader, MEUR		  0,0	 0,0	 0,0	 0,0		  0,0	 0,0

Rörelsevinst (EBIT) exklusive omstrukturerings-

kostnader, MEUR		  13,0	 14,6	 34,8	 40,4	 -13,8	 56,9	 62,5

Rörelsevinst (EBIT) exklusive omstrukturerings-

kostnader, %		  6,6 %	 8,4 %	 6,2 %	 8,1 %		  7,4 %	 8,8 %

							     

Sysselsatt kapital, MEUR		  200,1	 152,7	 200,1	 152,7	 31,1		  163,3

Avkastning på sysselsatt kapital, %							       32,3 %	 42,5 %

Investeringar, MEUR		  2,1	 1,7	 5,8	 5,8	 -0,5	 11,3	 11,3

Personal i slutet av perioden		  5 901	 5 125	 5 901	 5 125	 15,1		  5 397
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Orderingången under januari-september uppgick till 975,5 
MEUR (655,7) vilket innebär en ökning på 48,8 procent. 
Orderingången steg i alla regioner men var särskilt hög i 
Amerika, följt av EMEA. Orderingången för Industrikranar stod 
för ungefär 45 procent av alla beställningar och var högre än 
för ett år sedan. Komponenter stod för ungefär 25 procent av 
de nya beställningarna och låg över fjolårets nivå. De övriga 
affärsenheternas (Kranar för kärnkraftverk, Hamnkranar och 
Lyfttruckar) sammanlagda beställningar uppgick till ungefär 
30 procent av de nya beställningarna och låg över fjolårets 
nivå. I orderingången ingick stora hamnkransbeställningar 
under första och tredje kvartalet.

Orderstocken ökade med 54,3 procent från året innan 
till 903,6 MEUR (585,6) och med 8,0 procent från slutet av 
juni 2011. Omsättningen steg med 22,3 procent till 807,0 
MEUR (660,1). Rörelsevinsten uppgick till 50,3 MEUR (37,3), 
6,2 procent av omsättningen (5,6). Rörelsevinsten för andra 
kvartalet under jämförelseperioden omfattade omstrukture-
ringskostnader på 2,7 MEUR. Lönsamheten förbättrades till 

följd av högre volymer men dämpades av de högre affärs-
utvecklingskostnaderna i anslutning till nya produkter och IT. 
På motsvarande sätt var försäljningsmixen ofördelaktigare 
än året innan. Dessutom släpade produktprishöjningarna 
efter insatskostnadsutvecklingen inom Industrikranar och 
Lyfttruckar vilket hade en negativ inverkan på rörelsevinsten 
under andra kvartalet medan läget förbättrades något under 
tredje kvartalet.

Orderingången under tredje kvartalet ökade med 31,7 
procent och uppgick till totalt 315,9 MEUR (240,0). Orderin-
gången ökade i alla regioner jämfört med året innan. Order-�
ingången ökade för Industrikranar, Komponenter och 
Hamnkranar men sjönk för Lyfttruckar jämfört med året 
innan.

Omsättningen under tredje kvartalet uppgick till 277,6 
MEUR (252,6) vilket är 9,9 procent högre än för ett år sedan. 
Rörelsevinsten under tredje kvartalet var 18,3 MEUR (22,0) 
och rörelsemarginalen 6,6 procent (8,7). Rörelsevinsten däm-
pades av samma orsaker som under första halvåret.

Utrustning

							       Senaste 12

		  7-9/2011	 7-9/2010	 1-9/2011	 1-9/2010	 Förändr. %	 månader	 2010	 

Orderingång, MEUR		  315,9	 240,0	 975,5	 655,7	 48,8	 1 324,6	 1 004,9

Orderstock, MEUR		  903,6	 585,6	 903,6	 585,6	 54,3		  652,9

Omsättning, MEUR		  277,6	 252,6	 807,0	 660,1	 22,3	 1 095,5	 948,6

							     

EBITDA, MEUR		  25,3	 27,0	 70,6	 52,0	 35,9	 103,4	 84,7

EBITDA, %		  9,1 %	 10,7 %	 8,8 %	 7,9 %		  9,4 %	 8,9 %

Avskrivningar och nedskrivningar, MEUR		  -7,0	 -4,9	 -20,4	 -14,7	 38,7	 -25,7	 -20,0

Rörelsevinst (EBIT), MEUR		  18,3	 22,0	 50,3	 37,3	 34,8	 77,7	 64,7

Rörelsevinst (EBIT) %		  6,6 %	 8,7 %	 6,2 %	 5,6 %		  7,1 %	 6,8 %

							     

Omstruktureringskostnader, MEUR		  0,0	 0,0	 0,0	 -2,7		  0,0	 -2,7

Rörelsevinst (EBIT) exklusive omstrukturerings-

kostnader, MEUR		  18,3	 22,0	 50,3	 39,9	 25,8	 77,7	 67,4

Rörelsevinst (EBIT) exklusive omstrukturerings-

kostnader, %		  6,6 %	 8,7 %	 6,2 %	 6,1 %		  7,1 %	 7,1 %

Sysselsatt kapital, MEUR		  386,3	 223,7	 386,3	 223,7	 72,7		  243,1

Avkastning på sysselsatt kapital, %							       25,5 %	 28,6 %

Investeringar, MEUR		  5,4	 0,4	 16,7	 5,5	 202,5	 22,2	 11,0

Personal i slutet av perioden		  5 476	 4 626	 5 476	 4 626	 18,4		  4 600
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Koncernkostnader
Koncernens icke-allokerade omkostnader och elimineringar 
under rapporteringsperioden var -15,4 MEUR (-11,1) vilket 
utgör 1,2 procent av omsättningen (1,0).
 
Administration

Beslut på bolagsstämman
Besluten som fattades på Konecranes ordinarie bolags-
stämma och styrelsens konstituerande möte har publicerats 
i börsmeddelandet från den 31.3.2011.

Förändringar i koncernledningen
Konecranes Abp:s styrelse har gjort följande utnämningar 
som träder i kraft den 1.1.2012:

Som tidigare planerat kommer Harry Ollila att avgå från 
sin position som ansvarig för Market Operations och medlem 
i ledningsgruppen. Harry Ollila (f. 1950) har dock samtyckt 
till att stå till förfogande för speciella uppdrag enligt separat 
konsultavtal. 

Mikko Uhari, nu ansvarig för affärsområdet Utrustning 
kommer att efterträda Harry Ollila som ansvarig för Market 
Operations. Mikko Uhari (f. 1957) kommer att vara ansvarig 
för Konecranes region- och landsorganisationer som inne-
fattar hela Konecranes utbud till olika kundsegment. Han 
kommer också att vara ansvarig för hanteringen av de globala 
kunderna.

Hannu Rusanen (f. 1957) nu ansvarig för affärsområdet 
Service, kommer att efterträda Mikko Uhari som ansvarig för 
affärsområdet Utrustning.

Fabio Fiorino, nu ansvarig för affärsområdet Service i 
Amerika-regionen, kommer att efterträda Hannu Rusanen 
som ansvarig för affärsområdet Service. Han blir också med-
lem i ledningsgruppen. Fabio Fiorino (f. 1967) har en bred 
och mångsidig erfarenhet av Konecranes sedan 1995.

Ledningsgruppens sammansättning kommer fr.o.m. 
1.1.2012 att vara följande:
• Pekka Lundmark, VD och koncernchef, 
	 ledningsgruppsordförande
• Mikko Uhari, Market Operations 
• Hannu Rusanen, affärsområde Utrustning 
• Fabio Fiorino, affärsområde Service 
• Teo Ottola, ekonomi och funktionerna i huvudkontoret 
• Pekka Lettijeff, inköp
• Ari Kiviniitty, teknologi

Aktiekapital och aktier
Bolagets registrerade aktiekapital uppgick den 30.9.2011 till 
30,1 MEUR. Den 30.9.2011 var antalet aktier inklusive egna 
aktier 63 241 427.

Den 30.9.2011 innehade Konecranes Abp 5 524 760 
egna aktier direkt och 517 696 egna aktier indirekt via KCR 
Management Oy vilket motsvarar 9,6 procent av det samman-
lagda antalet aktier och som vid den här tidpunkten hade ett 
marknadsvärde på 91,8 MEUR.

Konecranes Abp återköpte under tredje kvartalet 
3 000 000 egna aktier i offentlig handel på NASDAQ OMX 
Helsinki. Detta motsvarar 4,7 procent av det totala antalet 
aktier. Den betalda ersättningen för aktierna uppgick till 
51,3 MEUR, vilket minskade det egna kapitalet med samma 
belopp. 

Till följd av aktieutbytet som meddelades den 14.12.2010 
registrerades sammanlagt 281 007 nya aktier i samband 
med Konecranes Abp:s aktieemission riktad till KCR Mana-
gement Oy:s aktieinnehavare. De nya aktierna registrerades i 
det finska handelsregistret den 13.1.2011.

Aktier som tecknats under aktieoptionsrättigheter
Enligt Konecranes Abp:s optionsprogram tecknades 
958 300 nya aktier som registrerades i det finska handels-
registret under januari-september 2011. Till följd av detta 
ökade antalet aktier i Konecranes Abp, inklusive egna aktier, 
till 63 241 427.

Aktieoptionerna enligt Konecranes Abp:s pågående 
optionsprogram (2007 och 2009) vid utgången av september 
2011 berättigar innehavarna att teckna totalt 3 168 700 
aktier vilket skulle höja det sammanlagda antalet aktier 
i Konecranes Abp, inklusive egna aktier, till 66 410 127. 
Optionsprogrammet omfattar uppskattningsvis 220 nyckel-
personer.

Alla aktier berättigar till en röst per aktie och lika rättighe-
ter till utdelning.

Regler och villkor för optionsprogrammen finns tillgängliga 
på bolagets webbsida www.konecranes.com.

Marknadsvärde och handelsvolym
Slutkursen för Konecranes Abp:s aktie den 30.9.2011 var 
15,19 EUR. Det volymvägda genomsnittliga aktiepriset under 
januari-september var 25,52 EUR; det högsta priset var 
34,17 EUR i februari och det lägsta 15,08 EUR i september. 
Under januari-september omfattade handelsvolymen på 
NASDAQ OMX Helsinki totalt cirka 93,1 miljoner Konecranes-
aktier, vilket motsvarar en omsättning på ungefär 2 374 
MEUR. Den dagliga genomsnittliga handelsvolymen var 
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489 755 aktier, vilket motsvarar en daglig genomsnittlig 
omsättning på 12,5 MEUR.

Den 30.9.2011 var det totala marknadsvärdet för 
Konecranes Abp:s aktier 961 MEUR inklusive bolagets egna 
aktier. Marknadsvärdet var 869 MEUR exklusive bolagets 
egna aktier. 

Flaggningar
BlackRock Inc. informerade Konecranes den 5.1.2011 att 
bolagets andel av Konecranes hade överstigit 10 procent. 
Den 4.1.2011 innehade BlackRock Inc. 6 441 109 aktier 
i Konecranes Abp. Aktieinnehavet utgör 10,39 procent av 
Konecranes Abp:s aktier och röster.

HTT 2 Holding Oy Ab informerade Konecranes den 
13.1.2011 att bolagets andel av Konecranes hade sjunkit 
under 10 procent. HTT 2 Holding Oy Ab innehade 6 215 568 
aktier i Konecranes Abp den 13.1.2011, vilket utgör 9,98 
procent av Konecranes Abp:s aktier och röster. K. Hartwall 
Invest Oy Ab, Fyrklöver-Invest Oy Ab och Ronnas Invest AG, 
som i praktiken kommer att samarbeta med HTT 2 Holding 
Oy Ab i frågor som gäller deras ägande i Konecranes Abp, 
innehade den 13.1.2011 6 347 968 aktier, vilket motsvarar 
10,19 procent av Konecranes Abp:s aktier och röster.

HTT 2 Holding Oy Ab informerade Konecranes den 
14.1.2011 att deras innehav hade överstigit 10 procent. HTT 
2 Holding Oy Ab innehade 6 230 568 aktier i Konecranes Abp 
den 14.1.2011, vilket utgör 10,00 procent av Konecranes 
Abp:s aktier och röster. K. Hartwall Invest Oy Ab, Fyrklöver-
Invest Oy Ab och Ronnas Invest AG, som i praktiken kommer 
att samarbeta med HTT 2 Holding Oy Ab i frågor som gäller 
deras ägande i Konecranes Abp, innehade den 14.1.2011 
6 362 968 aktier, vilket motsvarar 10,22 procent av 
Konecranes Abp:s aktier och röster.

BlackRock, Inc. informerade den 4.3.2011 Konecranes 
att bolagets aktieinnehav i Konecranes Abp hade sjunkit till 
under 10 procent. Den 3.3.2011 innehade BlackRock, Inc. 
6 121 545 aktier i Konecranes Abp, vilket utgör 9,83 procent 
av Konecranes Abp:s aktier och röster.

BlackRock, Inc. informerade den 8.3.2011 Konecranes 
att bolagets aktieinnehav i Konecranes Abp hade överstigit 
10 procent. Den 7.3.2011 innehade BlackRock, Inc. 
6 362 798 aktier i Konecranes Abp, vilket utgör 10,21 pro-
cent av Konecranes Abp:s aktier och röster.

BlackRock, Inc. meddelade den 9.3.2011 Konecranes 
att bolagets aktieinnehav i Konecranes Abp hade sjunkit till 
under 10 procent. Den 8.3.2011 innehade BlackRock, Inc. 
6 093 644 aktier i Konecranes Abp, vilket utgör 9,78 procent 
av Konecranes Abp:s aktier och röster.

Konecranes meddelade den 18.8.2011 att dess totala inne-
hav i Konecranes Abp hade överstigit 5 procent till följd av 
återköp av bolagets egna aktier. Konecranes Abp innehade 
den 17.8.2011 2 683 000 egna aktier direkt och 517 696 
egna aktier indirekt genom KCR Management Oy, vilket mot-
svarar 5,06 procent av Konecranes Abp:s aktier och röster.

Konecranes meddelade den 23.8.2011 att dess direkta 
innehav i Konecranes Abp hade överstigit 5 procent till följd 
av återköp av bolagets egna aktier. Konecranes Abp inne-
hade den 22.8.2011 3 196 813 egna aktier direkt, vilket 
motsvarar 5,05 procent av Konecranes Abp:s aktier och 
röster. Dessutom innehade Konecranes Abp den 22.8.2011 
517 696 egna aktier indirekt genom KCR Management Oy, 
vilket motsvarar 0,82 procent av Konecranes Abp:s aktier 
och röster.

BlackRock, Inc. meddelade den 29.9.2011 Konecranes 
att bolagets innehav i Konecranes Abp hade minskat till 
under 5 procent. Den 28.9.2011 innehade BlackRock, Inc. 
3 135 985 aktier i Konecranes Abp, vilket utgör 4,96 procent 
av Konecranes Abp:s aktier och röster.

Händelser efter avslutad rapporteringsperiod
BlackRock, Inc. informerade den 5.10.2011 Konecranes att 
bolagets aktieinnehav i Konecranes Abp hade överstigit 5 
procent. Den 4.10.2011 innehade BlackRock, Inc. 3 172 115 
aktier i Konecranes Abp, vilket utgör 5,02 procent av 
Konecranes Abp:s aktier och röster.

Den 10.10.2011 meddelade Konecranes att rörelsevin-
sten för 2011, exklusive möjliga omstruktureringskostnader, 
beräknas vara ungefär på samma nivå som år 2010 på grund 
av svagare tillväxt än väntat inom Service.

I samma meddelande informerade Konecranes om att 
ledningen kommer att påbörja åtgärder för att minska kost-
naderna och förbättra koncernens operativa effektivitet. Till 
följd av dessa åtgärder kan Konecranes bokföra omstrukture-
ringskostnader under det fjärde kvartalet 2011, vilka inte har 
beaktats i den nya finansiella styrningen. 

BlackRock, Inc. informerade den 12.10.2011 Konecranes 
att bolagets aktieinnehav i Konecranes Abp hade minskat till 
under 5 procent. Den 11.10.2011 innehade BlackRock, Inc. 
3 110 058 aktier i Konecranes Abp, vilket utgör 4,92 procent 
av Konecranes Abp:s aktier och röster. 

Den 13.10.2011 meddelade Konecranes att bolaget över-
enskommit om ett nytt femårigt banklån på 100 MEUR från 
Pohjola Bank. Lånet är ämnat att täcka koncernens allmänna 
finansieringsbehov samt att förlänga maturitetsfördelningen 
av koncernens skulder.
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Risker och osäkerhetsfaktorer
Koncernens huvudsakliga kortsiktiga risker och osäker-
hetsfaktorer förorsakas av en eventuell förnyad nedgång i 
världsekonomin på grund av till exempel statliga kreditkriser 
eller andra oförutsedda händelser. En minskad efterfrågan på 
Konecranes produkter och tjänster kan ha en negativ effekt 
på koncernens prissättningskraft och resultera i minskade 
vinster, en möjlig nedskrivning av goodwill och andra tillgång-
ar eller inkuranta varor i lager.

Den ekonomiska tillväxten har haft en inflatorisk inverkan 
på råvarupriserna vilket kan påverka Konecranes vinst om 
produktförsäljningspriserna inte kan anpassas på mot-
svarande sätt till följd av till exempel intensiv konkurrens. 
Förutom Konecranes egen monteringsverksamhet kan bristen 
på råvaror och komponenter ge upphov till flaskhalsar, vilket 
kan resultera i försenade leveranser och förhöjda kostnader.

På grund av att förhandlingarna om löneavtal avbrutits har 
det finska Metallarbetarförbundet, tjänstemannaförbundet 
Pro och förbundet för högre tjänstemän YTN infört övertids-
förbud i teknologiindustrin. Övertidsförbudet inleddes den 
4.10.2011. Samtidigt har Metallarbetarförbundet och Pro 
gett strejkvarsel som sträcker sig till 44 företag, inklusive 
Konecranes. Den första fasen av strejken skulle inledas den 
21.10.2011. Enligt YTN:s strejkvarsel inleds YTN:s strejk 
i samma företag den 1.11.2011. Strejkerna avslutas den 
7.11.2011 om ingen lösning nåtts i förhandlingarna innan 
dess. För att minska den negativa effekten av en möjlig 
strejk har Konecranes redan börjat förflytta leveranser från 
Finland till andra enheter utomlands. Detta medför ytterligare 
kostnader. Om strejken realiseras kan den medföra att leve-
ranser skjuts upp och sätter press på vår förmåga att uppnå 
den finansiella styrningen för 2011.

Koncernens övriga risker är oförändrade och de centrala 
riskerna presenteras i årsredovisningen 2010.

Marknadsutsikter
Det är fortfarande svårt att förutse efterfrågan på grund 
av den makroekonomiska osäkerheten som förorsakats av 
budgetunderskott och statsskuldsnivån i Europa och USA. 
Vi har sett tecken på en försvagad efterfrågan, men nivån på 
nya förfrågningar är fortfarande relativt god.

Finansiell styrning
Vi beräknar att rörelsevinsten för 2011, exklusive eventu-
ella omstruktureringskostnader, kommer att vara ungefär 
på samma nivå som år 2010. Omsättningen förväntas vara 
högre än 2010.

Affärsområdet Service rörelsevinst för 2011 beräknas bli 
mindre än för 2010. Rörelsevinsten 2011 för affärsområdet 
Utrustning beräknas öka jämfört med 2010. 

	H elsingfors den 20 oktober 2011
	K onecranes Abp
	S tyrelsen
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Ansvarsbegränsning
Vissa påståenden i denna rapport, som inte är historiska 
fakta, inklusive, men inte begränsat till dem som gäller 
- 	 förväntningar på allmän ekonomisk utveckling och 
	 marknadssituation, 
- 	 förväntningar på den allmänna utvecklingen inom 
	 industrin, 
- 	 förväntningar på kundindustriernas lönsamhet och 
	 investeringsvillighet, 
- 	 förväntningar på företagets tillväxt, utveckling och 
	 lönsamhet, 
- 	 förväntningar angående marknadsefterfrågan på 
	 företagets produkter och tjänster, 
- 	 förväntningar på att företaget framgångsrikt tidsmäs-
	 sigt slutför företagsförvärv, samt vår förmåga att uppnå 	
	 de ställda målen och synergierna,
- 	 förväntningar på konkurrenssituationen,
- 	 förväntningar som berör kostnadsinbesparingar,
- 	 samt påståenden som föregås av ”tror”, ”förväntar”,
	 ”räknar med”, ”förutser” eller liknande uttryck, är framåt-	
	 syftande påståenden. Dessa uttalanden baserar sig på
 	 nuvarande förväntningar, beslut och planer och nuvarande 	
	 kända fakta. Dessa uttalanden medför därför risk och 	
	 osäkerhet som kan orsaka att det verkliga resultatet 
	 avsevärt skiljer sig från det resultat som bolaget för 
	 närvarande förväntar sig. Sådana faktorer inkluderar men 	
	 begränsas inte till 
- 	 den allmänna ekonomiska situationen, inklusive växlingar 	
	 i valutakurser eller räntenivåer,
- 	 konkurrenssituationen, speciellt viktiga produkter eller 	
	 tjänster som utvecklats av våra konkurrenter,
- 	 läget inom industrin,
- 	 företagets egna rörelsefaktorer, inklusive produktionens 	
	 framgång, produktutveckling, projektstyrning, kvalitet, 	
	 planenliga leveranser av produkter och tjänster samt 
	 kontinuerlig utveckling av dessa,
- 	 genomförandet av pågående och framtida företagsköp 
	 och omstruktureringar.
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Koncernens resultat
MEUR	 7-9/2011	 7-9/2010	 1-9/2011	 1-9/2010	 Förändring %	 1-12/2010
Omsättning	 450,9	 393,6	 1 298,2	 1 076,9	 20,6	 1 546,3
Övriga rörelseintäkter	 0,8	 0,8	 2,2	 2,4		  3,6
Avskrivningar och nedskrivningar	 -9,5	 -7,8	 -27,3	 -23,1		  -31,1
Övriga rörelsekostnader	 -416,2	 -352,3	 -1 203,4	 -989,6		  -1 406,3
Rörelsevinst	 26,0	 34,3	 69,7	 66,6	 4,7	 112,4
Resultatandel i intresseföretag och joint ventures	 0,2	 0,3	 2,7	 1,3		  2,5
Finansiella intäkter och kostnader	 0,1	 -1,8	 -12,2	 -2,0		  -3,6
Vinst före skatter	 26,3	 32,7	 60,1	 65,9	 -8,8	 111,3
Skatter	 -7,9	 -9,7	 -18,2	 -19,6		  -33,1
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST 	 18,3	 23,0	 42,0	 46,3	 -9,3	 78,2
						    
Räkenskapsperiodens vinst uppdelat på:						    
  Moderbolagets aktieägare	 18,4	 23,1	 42,4	 47,1		  79,4
  Icke-kontrollerande intressen	 0,0	 -0,1	 -0,4	 -0,8		  -1,2
						    
Resultat per aktie, före utspädning (EUR)	 0,31	 0,39	 0,71	 0,80	 -11,1	 1,35
Resultat per aktie, efter utspädning (EUR)	 0,31	 0,39	 0,70	 0,80	 -11,5	 1,34

Bokslutssammandrag och noter

Grund för upprättande
Den presenterade finansiella informationen har upprättats i 
enlighet med IAS 34, delårsrapportering -standarden antagen 
av EU.   

För försäljningens kassaflöden av  vissa stora kranprojekt 
tillämpar Konecranes säkringssredovisning  i engligt med IAS 
39.  Från början av 2011 tillämpar Konecranes säkringsredo-
visning också på inköp relaterade till stora kranprojekt. En-
dast projekt i USD ingår för tillfället i säkringsredovisningen. 

I övrigt tillämpar Konecranes  samma redovisningsprinciper 
som för årsbokslutet 2010. Nya och ändrade IFRS standar-
der som trädde i kraft 2011 har ingen väsentlig inverkan på 
kommande bokslut.

Beloppen som presenterats i tabellerna nedan har avrun-
dats till en decimal, vilket har påverkat totalbeloppen. 

Siffrorna i bokslutskommunikén är oreviderade.

KONCERNENS TOTALRESULTAT				  

MEU	 7-9/2011	 7-9/2010	 1-9/2011	 1-9/2010	 Förändring %	 1-12/2010
Räkenskapsperiodens vinst	 18,3	 23,0	 42,0	 46,3	 -9,3	 78,2
Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt						    
  Omräkningsdifferens	 6,2	 -14,3	 -5,9	 14,7		  19,4
  Kassaflödessäkring	 -5,2	 2,7	 0,6	 -3,6		  -2,4
  Inkomstskatt beräknat på övrigt 
	 totalresultat för perioden	 1,4	 -0,7	 -0,1	 0,9		  0,6
Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt	 2,4	 -12,3	 -5,5	 12,1		  17,6
TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN	 20,7	 10,7	 36,4	 58,3	 -37,5	 95,8
						    
Totalresultat för perioden uppdelat på:						    
  Moderbolagets aktieägare	 20,3	 11,4	 36,7	 59,3		  96,6
  Icke-kontrollerande intressen	 0,4	 -0,7	 -0,2	 -1,0		  -0,8
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MEUR				  
AKTIVA	 30.9.2011	 30.9.2010	 31.12.2010
Bestående aktiva 
Goodwill	 112,7	 76,3	 84,4
Immateriella tillgångar	 86,3	 63,5	 68,3
Fastigheter, maskiner och inventarier	 118,2	 96,1	 99,1
Förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar	 30,4	 20,6	 19,0
Investeringar redovisade enligt kapitalandelsmetoden	 34,3	 32,2	 31,9
Investeringar tillgängliga för försäljning	 1,4	 1,6	 1,4
Långfristiga lånefordringar	 0,5	 3,4	 0,3
Latenta skattefordringar	 40,4	 44,5	 40,7
Bestående aktiva totalt	 424,0	 338,1	 345,2
	
Rörliga aktiva 				  
Omsättningstillgångar				  
   Material och förnödenheter	 147,6	 118,5	 120,6
   Varor under tillverkning	 193,6	 149,7	 139,0
   Förskottsbetalningar	 16,8	 11,3	 10,3
Omsättningstillgångar totalt	 357,9	 279,6	 269,9
Kundfordringar	 353,2	 264,4	 315,8
Lånefordringar	 0,6	 2,1	 1,8
Övriga fordringar	 35,2	 24,8	 28,8
Aktiva resultatregleringar	 121,5	 128,5	 115,6
Kassa och bank	 113,5	 103,3	 98,5
Rörliga aktiva totalt	 982,0	 802,6	 830,3
				  
AKTIVA TOTALT	 1 406,0	 1 140,7	 1 175,5

Koncernens balansräkning
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Koncernens balansräkning

MEUR				  
PASSIVA	 30.9.2011	 30.9.2010	 31.12.2010
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare
Aktiekapital	 30,1	 30,1	 30,1
Överkursfond	 39,3	 39,3	 39,3
Aktieemission	 0,0	 0,0	 8,7
Fond för verkligt värde	 1,0	 -0,4	 0,5
Omräkningsdifferens	 -5,6	 -3,5	 0,5
Fond för inbetalt fritt eget kapital	 43,7	 10,5	 10,5
Balanserad vinst från tidigare räkenskapsperioder	 253,0	 287,9	 281,4
Räkenskapsperiodens vinst	 42,4	 47,1	 79,4
Totalt eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	 403,8	 410,9	 450,5
	
Icke-kontrollerande intressen	 5,4	 4,8	 5,7
Totalt eget kapital 	 409,2	 415,7	 456,2
	
Främmande kapital				  
	
Långfristigt				  
Räntebärande skulder	 89,6	 39,2	 32,9
Övriga långfristiga skulder	 56,7	 57,1	 57,0
Latent skatteskuld	 25,2	 18,1	 18,1
Långfristigt kapital totalt	 171,5	 114,4	 107,9
				  
Avsättningar	 45,4	 53,2	 50,1
				  
Kortfristigt	 			 
Räntebärande skulder	 228,3	 70,3	 50,2
Erhållna förskott	 151,3	 170,8	 154,0
Periodiserade intäkter enligt färdigställandegrad	 14,0	 11,9	 24,9
Skulder till leverantörer	 132,4	 89,1	 117,2
Övriga kortfristiga skulder (ej räntebärande)	 24,7	 14,8	 23,2
Passiva resultatregleringar	 229,2	 200,4	 191,7
Kortfristigt kapital totalt	 779,9	 557,4	 561,2
	
Främmande kapital totalt	 996,7	 725,0	 719,2
				  
PASSIVA TOTALT	 1 406,0	 1 140,7	 1 175,5



Delårsrapport 
januari–september 201117

					   
		  	 		K  assa-	 Om-
MEUR		  Aktie-	 Över-	 Aktie-	 flödes-	 räknings-		
		  kapital	 kursfond	 emission	 säkring	 differens
Eget kapital 1.1.2011	 30,1	 39,3	 8,7	 0,5	 0,5
Aktieteckningar med optioner					   
Aktieemission				    -8,7		
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare					   
Aktierelaterade ersättningar					   
Förvärv av egna aktier					   
Företagsförvärv					   
Totalresultat för perioden				    0,4	 -6,1
Eget kapital 30.9.2011	 30,1	 39,3	 0,0	 1,0	 -5,6
					   
Eget kapital 1.1.2010	 30,1	 39,3	 0,0	 2,3	 -18,4
Aktieteckningar med optioner					   
Aktieemission					   
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare					   
Aktierelaterade ersättningar					   
Företagsförvärv					   
Gåvor***					   
Totalresultat för perioden				    -2,7	 14,9
Eget kapital 30.9.2010	 30,1	 39,3	 0,0	 -0,4	 -3,5

		  Fond för			 
		  inbetalt			   Icke-	 Totalt
MEUR		  fritt eget	B alanserade		  kontrollerande	 eget
		  kapital	 vinstmedel	 Totalt	 intressen	 kapital
Eget kapital 1.1.2011	 10,5	 360,8	 450,5	 5,7	 456,2
Aktieteckningar med optioner	 24,6		  24,6		  24,6
Aktieemission		  8,6		  -0,1		  -0,1
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare		  -60,0	 -60,0		  -60,0
Aktierelaterade ersättningar		  3,4	 3,4		  3,4
Förvärv av egna aktier		  -51,3	 -51,3		  -51,3
Företagsförvärv		  0,1	 0,1	 -0,1	 -0,1	 -0,1
Totalresultat för perioden		  42,4	 36,7	 -0,2	 36,4
Eget kapital 30.9.2011	 43,7	 295,4	 403,8	 5,4	 409,2
					   
Eget kapital 1.1.2010	 9,0	 340,2	 402,5	 4,6	 407,1
Aktieteckningar med optioner	 1,4		  1,4		  1,4
Aktieemission				    0,0		  0,0
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare		  -53,5	 -53,5	 0,5	 -53,0
Aktierelaterade ersättningar		  2,7	 2,7		  2,7
Företagsförvärv			   -0,6	 -0,6	 0,7	 0,1
Gåvor***			   -0,9	 -0,9	 0,0	 -0,9
Totalresultat för perioden		  47,1	 59,3	 -1,0	 58,3
Eget kapital 30.9.2010	 10,5	 335,0	 410,9	 4,8	 415,7

*Gåvor (efter skatt) till finländska universitet i enlighet med bolagsstämmans beslut 	

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare
		
	
	

Eget kapital hänförligt till 
moderbolagets aktieägare

	
	
	

Förändringar i koncernens eget kapital
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Koncernens finansieringsanalys

MEUR	 1-9/2011	 1-9/2010	 1-12/2010
Kassaflöde från affärsverksamheten
Räkenskapsperiodens vinst	 42,0	 46,3	 78,2
Justeringar i räkenskapsperiodens vinst				  
   Skatter	 18,2	 19,6	 33,1
   Finansiella intäkter och kostnader	 12,6	 2,2	 3,8
   Resultatandel i intresseföretag och joint ventures	 -2,7	 -1,3	 -2,5
   Dividendintäkter	 -0,4	 -0,2	 -0,2
   Avskrivningar och nedskrivningar	 27,3	 23,1	 31,1
   Vinst / förlust vid försäljning av anläggningstillgångar	 -0,2	 -0,1	 -0,6
   Övriga justeringar	 1,8	 0,1	 0,6
Rörelseresultat före förändring i rörelsekapital	 98,6	 89,7	 143,5
				  
Förändring av räntefria kortfristiga fordringar	 -21,8	 4,5	 -49,7
Förändring av omsättningstillgångar	 -72,8	 -18,7	 -7,2
Förändring av räntefria kortfristiga skulder	 6,8	 -0,9	 10,8
Förändring i rörelsekapital	 -87,8	 -15,1	 -46,1
				  
Operativt kassaflöde före finansnetto och betald inkomstskatt	 10,7	 74,6	 97,4
				  
Erhållen ränta	 6,1	 1,7	 2,1
Betald ränta	 -7,6	 -4,2	 -5,8
Övriga finansiella intäkter och kostnader	 -5,5	 -3,2	 -5,0
Inkomstskatt	 -34,9	 -42,7	 -31,3
Finansnetto och betald inkomstskatt	 -41,9	 -48,4	 -40,0
				  
Nettokassaflöde från affärsverksamheten	 -31,2	 26,2	 57,4
				  
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet				  
Nettokassaflöde från förvärv av koncernbolag	 -70,1	 -9,2	 -11,5
Nettokassaflöde från avyttring av koncernbolag	 0,0	 0,0	 0,9
Förvärv av intressebolag	 0,0	 -27,0	 -27,0
Investeringar	 -33,8	 -19,8	 -29,2
Försäljning av anläggningstillgångar	 0,8	 1,0	 1,6
Erhållna dividender	 0,4	 0,2	 0,2
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet	 -102,7	 -54,8	 -65,0
				  
Kassaflöde före finansieringsverksamhet	 -133,9	 -28,6	 -7,5
				  
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet				  
Utnyttjade optioner och aktieemission	 24,5	 1,1	 1,2
Förvärv av egna aktier	 -43,3	 0,0	 0,0
Långfristiga skulder, ökning	 60,9	 2,8	 0,3
Långfristiga skulder, minskning	 -4,2	 -3,8	 -8,4
Kortfristiga skulder, ökning (+), minskning(-)	 172,6	 39,0	 17,7
Förändring i långfristiga fordringar	 -0,2	 -0,9	 1,4
Förändring i kortfristiga fordringar	 1,2	 1,2	 0,0
Utbetalda dividender till moderbolagets aktieägare	 -60,0	 -53,0	 -53,0
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet	 151,5	 -13,6	 -40,8
				  
Omräkningsdifferens på kassa och banktillgodohavanden	 -2,4	 7,9	 9,3
				  
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar	 15,1	 -34,3	 -39,1
				  
Kassa och bank i början av perioden	 98,5	 137,5	 137,5
Kassa och bank i slutet av perioden	 113,5	 103,3	 98,5
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar	 15,1	 -34,3	 -39,1

Inverkan av valutakursförändringarna har eliminerats genom att omräkna den ingående balansen med de valutakurser som var gällande den sista dagen under 
perioden.			 
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1. AFFÄRSSEGMENT   

MEUR	  		  % av total		  % av total		  % av total
Orderingång enligt affärsområde	 1-9/2011	 orderingång	 1-9/2010	 orderingång	 1-12/2010	 orderingång
Service 1)		  511,3	 34	 451,3	 41	 605,7	 38
Utrustning		  975,5	 66	 655,7	 59	 1 004,9	 62
./. Intern		  -64,6		  -48,7		  -74,6	
Totalt		  1 422,2	 100	 1 058,3	 100	 1 536,0	 100
1) Exkl. årsavtal inom Underhåll.						    

			   % av total		  % av total		  % av total	
Orderstock totalt 2)	 30.9.2011	 orderstock	 30.9.2010	 orderstock	 31.12.2010	 orderstock
Service		  136,5	 13	 111,7	 16	 103,3	 14
Utrustning		  903,6	 87	 585,6	 84	 652,9	 86
./. Intern		  0,0		  -17,6		  0,0	
Totalt		  1 040,1	 100	 679,7	 100	 756,2	 100
2) Den intäktsförda delen av 
icke slutfakturerade beställningar har eliminerats	 						    

			   % av total		  % av total		  % av total
Omsättning enligt affärsområde	 1-9/2011	 omsättning	 1-9/2010	 omsättning	 1-12/2010	 omsättning
Service		  561,3	 41	 496,5	 43	 707,8	 43
Utrustning		  807,0	 59	 660,1	 57	 948,6	 57
./. Intern		  -70,1		  -79,7		  -110,1	
Totalt		  1 298,2	 100	 1 076,9	 100	 1 546,3	 100

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde	 1-9/2011		  1-9/2010		  1-12/2010	 	
utan omstruktureringskostnader	MEUR	E  BIT %	MEUR	E  BIT %	MEUR	E  BIT %
Service		  34,8	 6,2	 40,4	 8,1	 62,5	 8,8
Utrustning		  50,3	 6,2	 39,9	 6,1	 67,4	 7,1
Koncernkostnader och eliminering	 -15,4		  -11,1		  -14,8	
Totalt		  69,7	 5,4	 69,2	 6,4	 115,1	 7,4

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde	 1-9/2011		  1-9/2010		  1-12/2010	
inklusive omstruktureringskostnader	MEUR	E  BIT %	MEUR	E  BIT %	MEUR	E  BIT %	
Service		  34,8	 6,2	 40,4	 8,1	 62,5	 8,8
Utrustning		  50,3	 6,2	 37,3	 5,6	 64,7	 6,8
Koncernkostnader och eliminering	 -15,4		  -11,1		  -14,8	
Totalt		  69,7	 5,4	 66,6	 6,2	 112,4	 7,3

							       Avkastning på
Sysselsatt kapital och avkastning  	 30.9.2011		  30.9.2010		  31.12.2010	 sysselsatt	
på sysselsatt kapital %	MEUR		MEUR		MEUR	      kapital %	
Service		  200,1		  152,7		  163,3	 42,5
Utrustning		  386,3		  223,7		  243,1	 28,6
Icke allokerade poster	 140,7		  148,8		  132,9	
Totalt		  727,2		  525,2		  539,3	 24,2

Anställda enligt affärsområde		  % av totalt		  % av totalt		  % av totalt
(vid slutet av perioden)	 30.9.2011	 antal	 30.9.2010	 antal	 31.12.2010	 antal
Service		  5 901	 52	 5 125	 52	 5 397	 54
Utrustning		  5 476	 48	 4 626	 47	 4 600	 46
Koncernens gemensamma personal	 50	 0	 44	 0	 45	 0
Totalt		  11 427	 100	 9 795	 100	 10 042	 100

Segment information



Delårsrapport 
januari–september 201120

2. GEOGRAFISKA SEGMENT  

MEUR	  		  % av total		  % av total		  % av total
Omsättning enligt region  	 1-9/2011	 omsättning	 1-9/2010	 omsättning	 1-12/2010	 omsättning
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA)*	 656,9	 51	 558,7	 52	 812,4	 53
Amerika (AME)		  374,2	 29	 332,4	 31	 468,2	 30
Asien och Stillahavsområdet (APAC)*	 267,0	 21	 185,7	 17	 265,6	 17
Totalt		  1 298,2	 100	 1 076,9	 100	 1 546,3	 100		
				  
*Försäljningen i Indien rapporterades år 2010 och 2011 under EMEA. I Q3/2011 rapporteringen har den överflyttats från EMEA till APAC. 
Jämförelsesiffrorna för år 2011 och 2010 har ändrats i enlighet därmed.

Personal enligt region		  % av totalt		  % av totalt		  % av totalt
(vid slutet av perioden)	 30.9.2011	 antal	 30.9.2010	 antal	 31.12.2010	 antal
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA)	 6 071	 53	 5 562	 57	 5 751	 57
Amerika (AME)		  2 476	 22	 2 217	 23	 2 259	 22
Asien och Stillahavsområdet (APAC)	 2 880	 25	 2 016	 21	 2 032	 20
Totalt		  11 427	 100	 9 795	 100	 10 042	 100
						    

Segment information
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NYCKELTALEN	 30.9.2011	 30.9.2010	 Förändr %	 31.12.2010
Resultat per aktie, före utspädning (EUR)	 0,71	 0,80	 -11,1	 1,35
Resultat per aktie, efter utspädning (EUR)	 0,70	 0,80	 -11,5	 1,34
					   
Avkastning på sysselsatt kapital %, 
rullande 12 månadersperiod (R12M)	 19,0	 18,8		  24,2
Avkastning på eget kapital %, 
rullande 12 månadersperiod (R12M)	 17,9	 14,8		  18,1
					   
Eget kapital/aktie (EUR)	 7,06	 6,97	 1,3	 7,64
					   
Current ratio	 1,2	 1,3	 -7,7	 1,4
Gearing %	 49,7	 0,2		  -3,8
Soliditet %	 32,6	 42,9		  44,7
					   
EBITDA, MEUR	 97,0	 89,7	 8,1	 143,6
					   
Investeringar, totalt (utan företagsförvärv), MEUR	 22,5	 11,3	 98,4	 22,3
					   
Räntebärande nettoskulder, MEUR	 203,3	 0,7		  -17,4
					   
Nettorörelsekapital, MEUR	 286,1	 183,3	 56,0	 191,6
					   
Medelantal anställda under perioden	 10 834	 9 677	 12,0	 9 739
					   
Genomsnittligt antal utestående aktier, före utspädning	 59 582 689	 58 909 006	 1,1	 58 922 329
Genomsnittligt antal utestående aktier, efter utspädning 	 60 162 574	 59 205 578	 1,6	 59 274 012
Antal utestående aktier i slutet av perioden	 57 198 971	 58 959 664	 -3,0	 58 959 664

Konsolideringskurserna vid slutet av perioden*:	 25.9.2011	 26.9.2010	 Förändr %	 31.12.2010
USD - US-dollar	 1,343	 1,341	 -0,1	 1,336
CAD - Kanadensisk dollar	 1,386	 1,380	 -0,4	 1,332
GBP - Engelskt pund	 0,872	 0,853	 -2,2	 0,861
CNY - Kinesisk yuan	 8,580	 8,997	 4,9	 8,822
SGD - Singaporiansk dollar	 1,752	 1,776	 1,4	 1,714
SEK - Svensk krona	 9,313	 9,207	 -1,1	 8,966
NOK - Norsk krona	 7,886	 7,948	 0,8	 7,800
AUD - Australisk dollar	 1,384	 1,405	 1,5	 1,314

De genomsnittliga konsolideringskurserna*:	 25.9.2011	 26.9.2010	 Förändr %	 31.12.2010
USD - US-dollar	 1,408	 1,314	 -6,7	 1,326
CAD - Kanadensisk dollar	 1,375	 1,361	 -1,0	 1,366
GBP - Engelskt pund	 0,872	 0,857	 -1,6	 0,858
CNY - Kinesisk yuan	 9,153	 8,945	 -2,3	 8,973
SGD - Singaporiansk dollar	 1,754	 1,819	 3,7	 1,806
SEK - Svensk krona	 9,005	 9,657	 7,2	 9,539
NOK - Norsk krona	 7,804	 7,990	 2,4	 8,006
AUD - Australisk dollar	 1,354	 1,467	 8,4	 1,443

*Konecranes följer i sin finansiella rapportering perioder som baseras på veckor. De presenterade valutakurserna definieras på basen av kurserna på den sista 
fredagen av perioden.					    	
					   

Noter
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SÄKERHETER, ANSVARSFÖRBINDELSER OCH ÖVRIGA ANSVAR 	

MEUR	 30.9.2011	 30.9.2010	 31.12.2010
För egna kommersiella förbindelser				  
   Garantier		  415,0	 344,8	 347,2
Leasingansvar					   
   Förfaller till betalning under nästa räkenskapsperiod	 28,9	 30,0	 30,3
   Förfaller till betalning senare	 63,7	 68,3	 69,7
Övriga ansvar		  0,0	 0,1	 0,1
Totalt		  507,5	 443,1	 447,3		
	
Leasingavtalen följer gängse praxis i respektive land.					  
							    
	
Ansvarsförbindelser som hänför sig till rättstvister					   
Konecranes uppträder som part i olika typer av rättegångar, anspråk och tvister i olika länder. Dessa rättegångar, anspråk och andra tvister 
är typiska för den här industrin och i enlighet med världsomfattande verksamhet som innefattar ett brett sortiment av produkter och tjänster. 
Dessa involverar kontraktuella rättstvister, garantifordran, produktansvar (inklusive konstruktionsfel, produktionsfel, försummande av var-
ningsplikt och asbestansvar), anställningstvister, fordonsskadetvister och andra generella skadeståndsanspråk. 
	M edan resultaten av dessa tvister inte kan förutspås med säkerhet, är Konecranes av den åsikten, på basen av den information som 
finns att tillgå idag och med beaktande av grunderna enligt vilka rättsanspråken väckts och tillgängligt försäkringsskydd och gjorda reserver, 
att resultatet av dessa rättegångar, anspråk och andra tvister, även ifall ogynnsamt, inte kommer att ha någon påtaglig inverkan på koncer-
nens finansiella position. 					   
						    
						    
NOMINELLT VÄRDE OCH GÄNGSE VÄRDE AV FINANSIELLA DERIVATIVINSTRUMENT			   			
		
MEUR	 30.9.2011	 30.9.2011	 30.9.2010	 30.9.2010	 31.12.2010	 31.12.2010
		 N  ominellt värde 	 Gängse värde 	N ominellt värde	 Gängse värde	Nominellt värde	 Gängse värde
Valutaterminsavtal	 398,3	 -0,1	 217,1	 -0,9	 397,2	 2,1
Valutaoptioner	 41,9	 -0,1	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0
Derivat för elektricitet	 2,1	 0,0	 1,9	 0,0	 2,4	 0,4
Totalt	 442,2	 -0,1	 219,0	 -0,9	 399,6	 2,5

Derivativinstrument används för säkring av valuta- och ränterisker och prisfluktuationer i elektricitet. Bolaget tillämpar säkringsredovisning 
för derivativinstrument, som används för kassaflödessäkring inom stora projekt i affärsområdet Utrustning.

Noter



Delårsrapport 
januari–september 201123

FÖRETAGSFÖRVÄRV
Den 11 oktober 2010 meddelade Konecranes att företaget ingått ett avtal om att förvärva det indiska kranbolaget WMI Cranes Ltd. (”WMI”). 
Konecranes har erhållit samtliga myndighetstillstånd som krävs för förvärvet under det första kvartalet och WMI  konsolideras i Konecranes 
finansiella rapportering fr.o.m den första februari 2011. 
	K onecranes köpte WMI:s aktier i två faser. I den första fasen i februari köpte Konecranes 51 procent av aktierna i bolaget. I den andra 
fasen som slutfördes i augusti köpte Konecranes de återstående 49 procent av aktierna. Den totala anskaffningsutgiften för 100 procent av 
WMI:s aktier uppgick till 3 438 MINR. Därtill har en investering om 140 MINR gjorts i WMI’s eget kapital i enlighet med avtalet för förvärvet. 
	F öretagsköpet är ett viktigt steg i Konecranes mål att stärka sin position på den växande indiska kranmarknaden. Under 2010 översteg 
WMI:s omsättning 30 MEUR och företaget har en stark orderstock som stöd till fortsatt försäljningstillväxt under 2011. Företagsköpet för-
väntas ha en neutral inverkan på Konecranes resultat per aktie under 2011. 	
	D e gängse värdena för de identifierbara tillgångarna och skulderna vid tidpunkten av förvärvet är presenterade i nedanstående tabell.			
	
			 
							    
MEUR		  30.9.2011	 30.9.2011	 30.9.2011
					N     etto
			N   etto	 Justering	 tillgångar före
			   gängse	 för gängse	 rörelse-		
			   värde	 värde	 förvärv
Immateriella tillgångar			 
    Kundrelationer		  8,3	 8,3	 0,0
    Teknologi		  9,9	 9,8	 0,0
    Övriga immateriella tillgångar		  4,6	 4,6	 0,0
Materiella tillgångar		  5,8	 0,0	 5,8
Omsättningstillgångar		  11,9	 0,6	 11,4
Fordringar och övriga tillgångar		  19,2	 0,0	 19,2
Kassa och bank		  0,2	 0,0	 0,2
Totala tillgångar		  60,0	 23,3	 36,6
			 
Latent skatteskuld		  8,1	 7,6	 0,5
Lång-och kortfristiga räntabärande skulder		  3,3	 0,0	 3,3
Skulder till leverantörer och övriga kortfristiga skulder		  20,3	 0,0	 20,3
Totala skulder		  31,6	 7,6	 24,1
			 
Nettotillgångar 		  28,3	 15,7	 12,6	

Anskaffningsutgift**	 56,3
Goodwill	 28,0
	
Förvärvets kassaflöde**	
Köpeskilling erlagd i pengar	 54,4
Direkta kostnader relaterade till förvärvet*	 0,6
Förvärvade bolagets kassa och övriga likvida medel	 -0,2
Netto kassaflöde av förvärvet	 54,7

*Direkta kostnader relaterade till förvärvet om 0,6 MEUR har kostnadsförts och inkluderas i övriga rörelsekostnader.		
**Köpeskillingen erlagd i pengar skiljer sig från anskaffningsutgiften som en följd av förändringar i valutakurserna.		
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Dessutom slutförde Konecranes fem företagsförvärv under perioden januari - september 2011. 
	K onecranes köpte i början av januari 2011 företaget Gruas Koman Limitada i Recoleta, Santiago, Chile. Företaget var tidigare �
Konecranes licenstillverkare. Företagsköpet inkluderar också dotterbolaget Koman Gruas Peru S.R.L. i Peru. Bolagen är specialiserade på 
avancerade industrikranlösningar och underhållstjänster i Chile, Peru och Bolivia.
	K onecranes köpte i mars 2011 tillgångarna och verksamheten i det österrikiska truckservicebolaget Zeiss Staplerservice GmbH. Bolaget 
är baserat i Sommerein, Österrike, och är specialiserat på underhållsservice, försäljning och uthyrning av lyfttruckar. 
	 I juni 2011 gjorde Konecranes tre företagsförvärv. I början av månaden köpte Konecranes tillgångarna i tyska verktygsmaskinservicebo-
laget (machine tool service, MTS) Schneider Werkzeugmaschinen GmbH. Bolaget är baserat i Heilbronn, Baden-Würtenberg i sydvästra Tysk-
land. Företaget är specialiserat på underhåll av verktygsmaskiner inom verkstadsindustrin i västra Tyskland. Schneider Werkzeugmaschinens 
omsättning är cirka 2 MEUR och företaget har 16 anställda.
	S enare i juni köpte Konecranes serviceverksamheten i det spanska kran- och servicebolaget Eleve S.L. Företaget är baserat i Badalona, 
5 kilometer norr om Barcelona i Katalonien. Service enheten har cirka 20 anställda. Eleve S.L.:s omsättning var år 2010 cirka 3 MEUR.
	 I slutet av juni köpte Konecranes 100 procent av den saudiarabiska krantillverkaren Saudi Cranes & Steel Works Factory Company 
Limited (“Saudi Cranes”). Saudi Cranes har sitt huvudkontor i Al Jubail Industrial City och cirka 100 anställda. Saudi Cranes planerar, tillver-
kar och säljer industrikranar. Bolaget har fram till nu tillverkat Konecranes kranar på licens. Saudi Cranes omsättning var år 2010 cirka 
17 MEUR.
	U nder det tredje kvartalet 2011 gjorde Konecranes inga företagsförvärv.
	D e gängse värdena för de identifierbara tillgångarna och skulderna vid tidpunkten av dessa förvärv är konsoliderade i nedanstående 
tabell, eftersom ingen av dem enskilt behandlade är väsentlig.					   
			 
							    
MEUR		  30.9.2011	 30.9.2011	 30.9.2011
					N     etto
			N   etto	 Justering	 tillgångar före
			   gängse	 för gängse	 rörelse-		
			   värde	 värde	 förvärv
Immateriella tillgångar			 
    Kundrelationer		  9,3	 9,3	 0,0
    Teknologi		  0,0	 0,0	 0,0
    Övriga immateriella tillgångar		  0,0	 0,0	 0,0
Materiella tillgångar		  5,1	 0,0	 5,1
Omsättningstillgångar		  7,1	 0,6	 6,5
Fordringar och övriga tillgångar		  5,3	 0,0	 5,3
Kassa och bank		  1,0	 0,0	 1,0
Totala tillgångar		  27,8	 9,9	 17,9
			 
Latent skatteskuld		  2,1	 2,1	 0,0
Lång-och kortfristiga räntabärande skulder		  0,7	 0,0	 0,7
Skulder till leverantörer och övriga kortfristiga skulder		  7,1	 0,0	 7,1
Totala skulder		  10,0	 2,1	 7,8
			 
Nettotillgångar 		  17,8	 7,7	 10,1	

Anskaffningsutgift	 21,4
Goodwill	 3,6
	
Förvärvets kassaflöde	
Köpeskilling erlagd i pengar	 16,9
Direkta kostnader relaterade till förvärvet*	 0,5
Förvärvade bolagets kassa och övriga likvida medel	 -1,0
Netto kassaflöde av förvärvet	 16,4
	
Anskaffningsutgift:	
Köpeskilling erlagd i pengar	 16,9
Mottagna skulder	 4,5
Villkorlig köpeskilling	 0,0
Totalt anskaffningsutgift:	 21,4

* Direkta kostnader relaterade till förvärven om 0,5 MEUR har kostnadsförts och inkluderas i övriga rörelsekostnader.				 
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Kvartalinformation

KONCERNENS RESULTATRÄKNING, KVARTALINFORMATION

MEUR			   Q3/2011	 Q2/2011	 Q1/2011	 Q4/2010	 Q3/2010	 Q2/2010	 Q1/2010
Omsättning			   450,9	 459,5	 387,8	 469,4	 393,6	 377,0	 306,3
Övriga rörelseintäkter		  0,8	 0,8	 0,5	 1,1	 0,8	 0,8	 0,8
Avskrivningar och nedskrivningar		  -9,5	 -9,2	 -8,6	 -8,0	 -7,8	 -7,6	 -7,3
Omstruktureringskostnader		  0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 -2,7	 0,0
Övriga rörelsekostnader		  -416,2	 -426,0	 -361,2	 -416,7	 -352,3	 -346,8	 -288,2
Rörelsevinst			   26,0	 25,1	 18,5	 45,8	 34,3	 20,7	 11,6
Resultatandel i intresseföretag och joint ventures	 0,2	 1,9	 0,6	 1,2	 0,3	 0,9	 0,1
Finansiella intäkter och kostnader		  0,1	 -4,9	 -7,3	 -1,6	 -1,8	 -0,9	 0,7
Vinst före skatter			   26,3	 22,0	 11,8	 45,4	 32,7	 20,8	 12,4
Skatter			   -7,9	 -6,7	 -3,5	 -13,5	 -9,7	 -6,2	 -3,7
Räkenskapsperiodens vinst		  18,3	 15,3	 8,3	 31,9	 23,0	 14,5	 8,8

KONCERNENS BALANSRÄKNING, KVARTALINFORMATION 					   

MEUR			   Q3/2011	 Q2/2011	 Q1/2011	 Q4/2010	 Q3/2010	 Q2/2010	 Q1/2010
AKTIVA					   
Goodwill			   112,7	 115,1	 111,9	 84,4	 76,3	 73,9	 72,8
Immateriella tillgångar		  86,3	 89,8	 88,3	 68,3	 63,5	 65,3	 66,5
Fastigheter, maskiner och inventarier		  118,2	 113,5	 103,0	 99,1	 96,1	 99,4	 96,1
Övriga bestående aktiva		  106,9	 100,4	 92,7	 93,3	 102,3	 97,2	 89,5
Bestående aktiva totalt		  424,0	 418,8	 395,9	 345,2	 338,1	 335,7	 324,9
							     
Omsättningstillgångar		  357,9	 316,6	 291,0	 269,9	 279,6	 288,3	 271,1
Kundfordringar och andra rörliga aktiva		  510,5	 486,6	 449,6	 461,9	 419,8	 426,4	 395,5
Kassa och bank			   113,5	 93,8	 98,2	 98,5	 103,3	 95,1	 121,1
Rörliga aktiva totalt		  982,0	 897,0	 838,9	 830,3	 802,6	 809,8	 787,8
							     
Aktiva totalt			   1 406,0	 1 315,8	 1 234,9	 1 175,5	 1 140,7	 1 145,5	 1 112,7
							     
PASSIVA							     
							     
Eget kapital totalt			  409,2	 438,5	 417,2	 456,2	 415,7	 405,1	 373,7
							     
Långfristigt främmande kapital		  171,5	 115,6	 115,4	 107,9	 114,4	 113,2	 111,8
Avsättningar			   45,4	 46,5	 46,8	 50,1	 53,2	 59,3	 58,6
Erhållna förskott			   151,3	 134,6	 153,3	 154,0	 170,8	 178,4	 183,4
Övriga kortfristiga skulder		  628,6	 580,5	 502,2	 407,2	 386,6	 389,5	 385,3
Främmande kapital totalt		  996,7	 877,3	 817,7	 719,2	 725,0	 740,4	 739,0
							     
Passiva totalt			   1 406,0	 1 315,8	 1 234,9	 1 175,5	 1 140,7	 1 145,5	 1 112,7
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KONCERNENS FINANSIERINGSANALYS, KVARTALINFORMATION		

MEUR			   Q3/2011	 Q2/2011	 Q1/2011	 Q4/2010	 Q3/2010	 Q2/2010	 Q1/2010	
Rörelseresultat före förändring i rörelsekapital	 35,8	 35,4	 27,4	 53,8	 41,2	 29,2	 19,3
Förändring i rörelsekapital		  -28,9	 -44,3	 -14,7	 -31,0	 -2,9	 -23,0	 10,8
Finansnetto och betald inkomstskatt		  -8,5	 -18,6	 -14,8	 8,4	 -6,3	 -12,5	 -29,6
Nettokassaflöde från affärsverksamheten		  -1,6	 -27,5	 -2,1	 31,2	 32,1	 -6,3	 0,5
							     
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet		  -41,6	 -24,3	 -36,9	 -10,2	 -10,9	 -9,0	 -35,0
							     
Kassaflöde före finansieringsverksamhet		  -43,1	 -51,7	 -39,0	 21,0	 21,2	 -15,3	 -34,5
							     
Utnyttjade optioner och aktieemission		  0,0	 3,9	 20,6	 0,1	 0,0	 0,2	 0,9
Förvärv av egna aktier		  -43,3	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0
Förändringar i räntebärande skulder		  104,9	 103,5	 22,0	 -27,4	 -6,3	 34,6	 10,0
Utbetalda dividender till 
moderbolagets aktieägare		  0,0	 -60,0	 0,0	 0,0	 0,0	 -53,0	 0,0
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet		  61,5	 47,4	 42,5	 -27,2	 -6,3	 -18,2	 10,9
							     
Omräkningsdifferens på kassa och 
banktillgodohavanden		  1,3	 -0,1	 -3,7	 1,3	 -6,7	 7,6	 7,1
Nettoförändring av kassa, bank och 
korta placeringar			   19,7	 -4,4	 -0,2	 -4,8	 8,2	 -26,0	 -16,5
							     
Kassa och bank i början av perioden		  93,8	 98,2	 98,5	 103,3	 95,1	 121,1	 137,5
Kassa och bank i slutet av perioden		  113,5	 93,8	 98,2	 98,5	 103,3	 95,1	 121,1
Nettoförändring av kassa, bank och 
korta placeringar			   19,7	 -4,4	 -0,2	 -4,8	 8,2	 -26,0	 -16,5

Kvartalinformation	
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Kvartalinformation

KVARTALINFORMATION AV SEGMENT

MEUR

Orderingång enligt affärsområde		  Q3/2011	 Q2/2011	 Q1/2011	 Q4/2010	 Q3/2010	 Q2/2010	 Q1/2010	
Service 1)			   157,8	 186,3	 167,2	 154,4	 152,4	 159,1	 139,8
Utrustning			   315,9	 295,8	 363,8	 349,2	 240,0	 219,6	 196,2
./. Intern			   -15,3	 -29,3	 -20,1	 -25,9	 -19,0	 -14,3	 -15,4
Totalt			   458,5	 452,8	 510,9	 477,7	 373,4	 364,4	 320,6
1) Exkl. årsavtal inom Underhåll.

Orderstock enligt affärsområde		  Q3/2011	 Q2/2011	 Q1/2011	 Q4/2010	 Q3/2010	 Q2/2010	 Q1/2010	
Service			   136,5	 144,3	 125,8	 103,3	 111,7	 106,5	 87,7
Utrustning			   903,6	 836,7	 830,8	 652,9	 585,6	 598,3	 558,2
./. Intern			   0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 -17,6	 -19,5	 -4,6
Totalt			   1 040,1	 981,0	 956,6	 756,2	 679,7	 685,2	 641,3

Omsättning enligt affärsområde		  Q3/2011	 Q2/2011	 Q1/2011	 Q4/2010	 Q3/2010	 Q2/2010	 Q1/2010	
Service			   196,2	 194,2	 170,9	 211,3	 173,2	 175,2	 148,0
Utrustning			   277,6	 288,9	 240,5	 288,5	 252,6	 221,6	 185,8
./. Intern			   -22,9	 -23,6	 -23,6	 -30,4	 -32,3	 -19,8	 -27,6
Totalt			   450,9	 459,5	 387,8	 469,4	 393,6	 377,0	 306,3

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde 	
utan omstruktureringskostnader		  Q3/2011	 Q2/2011	 Q1/2011	 Q4/2010	 Q3/2010	 Q2/2010	 Q1/2010	
Service			   13,0	 12,7	 9,1	 22,1	 14,6	 16,0	 9,8
Utrustning			   18,3	 18,0	 14,0	 27,4	 22,0	 11,9	 6,0
Koncernkostnader och eliminering		  -5,3	 -5,5	 -4,6	 -3,7	 -2,3	 -4,5	 -4,3
Totalt			   26,0	 25,1	 18,5	 45,8	 34,3	 23,4	 11,6

Rörelseresultat-% (EBIT %) enligt affärsområde 
utan omstruktureringskostnader		  Q3/2011	 Q2/2011	 Q1/2011	 Q4/2010	 Q3/2010	 Q2/2010	 Q1/2010	
Service			   6,6 %	 6,5 %	 5,3 %	 10,5 %	 8,4 %	 9,1 %	 6,6 %
Utrustning			   6,6 %	 6,2 %	 5,8 %	 9,5 %	 8,7 %	 5,4 %	 3,3 %
Koncernens EBIT % totalt		  5,8 %	 5,5 %	 4,8 %	 9,8 %	 8,7 %	 6,2 %	 3,8 %

			 
Anställda enligt affärsområde			 
(vid slutet av perioden)		  Q3/2011	 Q2/2011	 Q1/2011	 Q4/2010	 Q3/2010	 Q2/2010	 Q1/2010
Service			   5 901	 5 772	 5 546	 5 397	 5 125	 4 938	 4 926
Utrustning			   5 476	 5 349	 5 104	 4 600	 4 626	 4 583	 4 586
Koncernens gemensamma personal		  50	 49	 48	 45	 44	 49	 50
Totalt			   11 427	 11 170	 10 698	 10 042	 9 795	 9 570	 9 562
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Omsättning enligt region		  Q3/2011	 Q2/2011	 Q1/2011	 Q4/2010	 Q3/2010	 Q2/2010	 Q1/2010
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA)*		  238,5	 219,3	 199,0	 253,7	 198,5	 188,1	 172,2
Amerika (AME)			   128,4	 127,2	 118,5	 135,8	 122,0	 123,8	 86,6
Asien och Stillahavsområdet (APAC)*		  83,9	 112,9	 70,2	 79,9	 73,1	 65,1	 47,5
Totalt			   450,9	 459,5	 387,8	 469,4	 393,6	 377,0	 306,3    

*Försäljningen i Indien rapporterades år 2010 och 2011 under EMEA. I Q3/2011 rapporteringen har den överflyttats från EMEA till APAC. 
Jämförelsesiffrorna för år 2011 och 2010 har ändrats i enlighet därmed.

Personal enligt region 			 
(vid slutet av perioden)		  Q3/2011	 Q2/2011	 Q1/2011	 Q4/2010	 Q3/2010	 Q2/2010	 Q1/2010
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA)		  6 071	 5 901	 5 648	 5 751	 5 562	 5 431	 5 466
Amerika (AME)			   2 476	 2 470	 2 366	 2 259	 2 217	 2 170	 2 171
Asien och Stillahavsområdet (APAC)		  2 880	 2 799	 2 684	 2 032	 2 016	 1 969	 1 925
Totalt			   11 427	 11 170	 10 698	 10 042	 9 795	 9 570	 9 562
					   

Kvartalinformation
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Information för analytiker och press
En presskonferens för analytiker och press kommer att hållas 
i Sali-kabinettet, Restaurang Savoy (adress Södra Esplanaden 
14, 7:e våningen) kl 11.00 finsk tid. Delårsrapporten presen-
teras av Konecranes VD och koncernchef Pekka Lundmark 
och finansdirektör Teo Ottola.

Presskonferensen direktsänds via webcast med början 
kl 11.00 på www.konecranes.com. Se börsmeddelande av 
den 6.10.2011 för detaljerad konferensinbjudan.

Nästa rapport
Konecranes bokslutskommuniké 2011 kommer att 
publiceras den 2.2.2012.

Konecranes Abp

Miikka Kinnunen
direktör, investerarrelationer
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Konecranes är en världsledande grupp av Lifting Businesses™ med en 

bred kundgrupp som utnyttjar våra tjänster, dessa omfattar bl.a. aktö-

rer inom varvs-, tillverknings- och processindustrin, hamnar och trans-

portterminaler. Konecranes levererar produktivitetshöjande lösningar 

och service för lyftutrustning och verktygsmaskiner av alla fabrikat. 

År 2010 omsatte koncernen 1 546 miljoner euro. K oncernen har 

11 400 anställda på 578 orter i 46 länder. Konecranes är noterat på 

NASDAQ OMX Helsingfors (symbol: KCR1V). 


